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P. Minister Beck w Rzymie.Ustąpienie ministra spraw zagrani* 
cznych Wielkiej Brytanii Edena roz* 
poczyna nowy etap rozwoju stosun* 
ków międzynarodowych. Ustąpienie 
to można w tej chwili uważać za sym* 
boi, ,-ze] nie zbliżenia, to w każdym 
razie nawiązania stosunków między 
Anglią a Włochami.

Bo Eden był zwolennikiem walki 2 
Włochami Z jego mowy w parlamen 
de wygłoszonej na pożegnanie się z fo 
telem ministerialnym wynika że do 
Mussoliniego nie miał on najmniejsze* 
go zauiama Eden - - jak twierdzą 
Włosi — posiadał specjalny uraz psy 
chiczny względem Italii, powstały z 
szeregu przyczyn. Zaczęło się od wizy 
ty w Rzymie w r. 1935 a więc w czasie 
gdy Mussolini słał transport za trans* 
portem wojsk do Somali i Erytrei 
Wówczas Eden starał się odwieść sze* 
la rządu włoskiego od kampanii a gdy 
jego argumenty nie trafiły do przekuć 
nania, zagroził koncentracją floty na 
Morzu Śródziemnym i sankcjami i.igi 
Narodów.

Od tego czasu stosunki między obu 
mocarstwami psuły się coraz bardziej.

Ustąpienie Edena jest niedwuzna* 
czne . dobitnym stwierdzeniem, że A 11* 
gha pragnie porozumienia z Włocha* 
mi. Ale co więcej. Bynajmniej nie na* 
leży sądzić, że Chamberlain tylko dla 
tego zbliża się do vVłoch, aby jc od* 
dzielić od Niemiec. Mianowanie na 
ministra, lorda Halifaxa, wsławionego 
swą ostatnią wizytą u Hitlera, wska* 
żuje, że polityka pojednania ma być 
rozciągnięta również na Niemcy i roz* 
lużnienie osi Berlin—Rzym ma być o* 
siągniętc me przez odmawianie jedne* 
gc parrrera, lecz przez uspokojenie o* 
bydwuch.

Krok Anglii musiał wywołać odp!>* 
wiednie refleksy we Francji. S ta r y  so* 
jusznik, Wielka Brytania, obrócił swą 
politykę o 180 stopni. Od wybuchu 
wojny światowej porozumienie i zgod* 
ność zasadniczej myśli politycznej w 
stosunku do spraw europejskich jest 
podstawą niezamącona akcyj między* 
narodowych tych dwuch państw ściśle 
z sobą związanych.

Francja rozważywszy swą sytuację 
w nowo tworzącym się układzie, dała 
już obecnie wyraz temu, że pozostaje 
wierna swej polityce dotychczasowej 
a więc buduje ją w dalszym ciągu na 
najbliższym sojuszu z Anglią

Fatrząc na te wszystkie przemiany 
doznaje się w tej chwili uczucia ulgi. 
W interesie bowiem Europy leży wy. 
równywunie stosunków między W id* 
ką Brytanią a Francją z jednej strony 
a Włochami z drugiej. Słusznie mówił 
w Izbie Gmin Chamberlain, że jeźii to 
nie nastąpi, „to stoi przed nami stra* 
szna perspektywa zderzenia się, co mo 
że za sobą pociągnąć zniszczenie cywi* 
bzac,! europejskiej".

Idzie teraz tylko o to, by na tak  za* 
wsze nieDewnym i skłonnym  d o  za* 
chmurzen firmamencie m iędzynarodo* 
w ym  nie pojaw iły  się nagle znow u  
chmury i burze, E.

POŻAR STA TK U .
Bruksela, 8. 3. (PA T) Statek płyną* 

cy z Antwerpii z ładunkiem 400 tys 
litrów benzyny zapalił się na Mozie 
w pobliżu Leodium i spłonął doszczęt
nie. Pożarowi przyglądały się zgrom a* 
dzone na brzegach rzeki olbrzymie 
tłumy

Rzym. 8. 3. (PAT). Wczoraj rano 
min. Józef Beck w towarzystwie za* 
stępcy szefa protokołu hr. Cittadin* 
amb. Wysockiego, szefa gabinetu Łu
bieńskiego i wicedyr. Potockiego udał 
się do pałacu kwirynalskiego. gdzie 
wpisał się do księg1 audiencjonałnej.

Następnie min. Beck odjechał do 
panteonu, aby złożyć dwa wieńce na 
grobach królów włoskich: Wiktora 
Emanuela II. i Humberta I.

Z panteonu min. Beck odjechał na 
Piazza Venezia, gdzie odbyła się cere* 
moma złożenia wieńca na grobie Nie* 
znanego Żołnierza.

Z kolei min. Beck złożył wieniec 
przed pomnikiem poległych faszystów 
w pobliżu Kapitolu.

W  zakończeniu przedpołudniowe* 
go programu dnia udał się min. Beck 
do pałacu Chigi, gdzie złożył wizytę

ministrowi spraw zagranicznych hr. 
Ciano.

Rzym. 8. 3. (P A 'l). Wczoraj w go
dzinach przedpołudniowych udał się 
min, Beck do pomnika Marszałka Jc* 
zefa Piłsudskiego, gdzie powitała go 
licznie zgromadzona kolonia polska 
świecka i duchowna. Po obu stronach 
popiersia Marszalka powiewały sztan* 
dary Polski i Włoch.

Min. Beck złozył u stóp pomnika 
wieniec, przewiązany wstęgą z napi
sem: ..Pułkownik Józef Beok‘\

Rzym, 8. 3. (PAT) Min. Beck dorę* 
czył dz;ś hr. Ciano insygnia orderu 
Orla Białego. Hr. Ciano, dziękując 
m nistrowi, oświadczył, że docenia do
niosłość wręczonego mu tak wysokiego 
odznaczenia oraz podkreślił, że jest mu 
szczególnie miło, że Orła Białego o* 
trzymał z rąk min. Btcka,

Rozmowy z Mussolinim.
Rzym, 8. 3. (PA T.) Dnia 7 marca o 

godzinie 21ej szef rządu włoskiego Be* 
nito Mussolini wydał w pałacu Wenec* 
kim obiad galowy na cześć min. BecKa

W obiedzie wzięło udział kilkaset 
osób. Przy głównym stole zasiadł Mus* 
solini. mając po prawei stronie panią 
Jadwigę Beckową, a po lewej p. amba

sad orową Wysocką, naprzeciw Mus* 
soiiniego zasiadł minister Beck.

Po obiedzie, podczas cercie1 u mini* 
ster Beck dł«iz»zy czas rozmawiał z sze 
fem rządu MussoPrim i min Ciano.

Ng wtorek dnia 8 b. m. program po* 
bytu min. Becka w Rzymie przewiduje 
•n. in. audiencję u króla, oraz obiau 
jaki wydany będz:e przez min. Ciano

Polska polityka zagraniczna.
Rzym, 8. 3. (PAT.) Prasa w dalszym 

ciągu obszernie omawia wizytę mini* 
stra Becka. „Popolo d Italia" pisze, że 
wizyta min. Becka szczęśliwie ukoro* 
nu je okres wzrastającego porozumie* 
nia i rozszerzy współpracę pomiędzy 
Rzymem i Warszawą.

Między narodem polskim i włoskim 
istniały zawsze pewne podobieństwa 
duchowe, wytworzone przez tradycję,

a szczególnie podobieństwo historii 
politycznej.

Polska, dysponując potężną armią, 
prowadzi jednak politykę nawskróś 
pokojową. Polska całkowicie poehło* 
nięta odbudową wewnętrzną, chce z u* 
żytkować olbrzymie bogactwa natu- 
ralne, organizować przemysł i wzn.oc* 
nić siłę państwa. Drugim elementem, 
charakteryzującym politykę zagranicz*

Niemcy żądają kolonij
I konwersyj długów.

Berlin. 8. 3. (PA T.) Przemówieniu 
min. Funka na otwarciu Targów lip* 
skich niem. koła polityczne nadają pro 
gramowe i zasadnicze znaczenie.

Podkreślają one, że minister mówił 
pod adresem całego świata, wysuwa* 
jąc na piei wszy plan dwa zagadnienia: 
kolonii i długów niemieckich. Jak wy* 
nika z wynurzen tych kół w chwili o* 
becnej sprawa zagadnień gospodar*

I czych stawiana jest na płaszczyźnie po 
mżonej traktatem wersalskim godno* 

| ści Rzeszy niemieckiej, którego to po* 
niżema nie zamierza ona nadal biernie 
znosić,

Rząd Rzeszy nosi sie w związku z 
tym z zamiarem wysunięcia pod adrt* 
sem państw wierzycielskich propozy* 
cyj w kierunku konwersji pozyczek 
Younga i Dawesa.

Wyrok na Defraudanta Nagrody Nobla.
Berlin. 8. 3. (P A T ) Wczoraj roz* 

począł się proces dr Kurta von Wan* 
now, oskarżonego o defraudację sum, 
pochodzących z nagrody Nobla, przy* 
znanej znanemu pisarzowi * pacyfiście 
Karolowi von Ossietzkv.

Prokurator w przemówieniu swym 
oświadczył, że przyznanie Ossietzky* 
emy nagrody Nobla wywołało w 
Niemczech powszechne oburzenie, na 
tle czego zagranicą zrodziły sie pogło* 
ski, że pieniądze, uzyskane z nagrody, 
zostały skonfiskowane, że Ossietzky 
został zamordowany itp.

Pi podkreśleniu absurdalności tych 
pogłosek i stwierdzeniu, że władze po* 
licyjne przekazały Ossietzkv‘emu lb 
tysięcy marek, które pozostały z roz*

trwonionych przez von Wannowa 100 
tysięcy, prokurator zaznaczył, że o* 
skarżony karany był już dawniej za o* 
szustwo. Oszukał on również Ossietz* 
ky‘ego, podając się za adwokata w 
chwili, gdy oddawna już był skreślo* 
nY -  listy adwokatów. Von Wannow - - 
mówił prokurator — wykorzystał w 
niecny sposób położenie ciężko chore* 
go von Ossietzky‘ego, aby wymusić na 
nim 2 tysięcy marek honorarium.

Berlin, 8. 3. (PA T ) Został wydany 
wyrok w procesie przeciwko dr Kur* 
towi von Wannow, mocą którego ska* 
zany został na 2 lata więzienia, 5 lata 
utraty praw obywatele,1.ich i 8.000 ma
rek grzywny.

ną Polski, jest dążenie do równowagi 
i równorzędności międzynarodowej o* 
raz oparcia swej inicjatywy na grun* 
cie rzeczywistości. Polska, wielkie mo* 
carstwo europejskie, odczuwa głęboko 
uprawnienia, jakie wynikają z sytuaqi 
historycznej i geograficznej i zdaje 
sobie sprawę z odpowiedzialności i 
niebezpieczeństw, jakie nakłada na 
nią misja cywilizacyjna i narodowa. 
Polityka zagraniczna Polski iest poli* 
tyką na długą metę, jest polityką za* 
równo regionalną, jak i europejską 
oraz światową.

Wizyta min. Becka będzie poważ* 
nym krokiem do umocnieria nie tylko 
przyjaźni i współpracy włosko*pol* 
skiej, ale również wyjaśnieniem tych 
wszystkich spraw o charakterze ogól* 
nym, w których oba państwa są zainte* 
resowane lub w których biorą uckiai.

„Gazetta del Popolo“ stwierdza, ig 
wizyta min. Becka daje okazję do przy 
oomnienia, że w czasach odległych sto 
sunki polsko * włoskie, scementow nne 
krwią, przelanej dla wspólne i sprawy 
niepodległościowej, były bardzo serde* 
czne.

Polska znalazła się wśród narodów 
które naiwcześniej i najlegainiej uzna* 
ły słuszne interesy Włoch Na tej pod, 
stawie rozszerzyła się i skons Ttdowa* 
łą przyjaźń polsko * włoska, już po* 
przednio oparta na wzajemnym zrozu
mieniu, sympatii i solidarności.

„Stampa“ podkreśla doniosło;.: wi
zyty polskiej, pisząc, że przyjaźń roi* 
sko * włoska znajdzie w tei wiz ecie 
ponowne potwierdzenie i wvtkv,ięje 
nowych dróg współpracy dla obt, kra 
iów.

RAPORT MARSZ. GRAZIAN1.
Rzym. 8. 3. (PAT). Marszałek Gra* 

zlani złożył Mussoliniemu sprawozda* 
nie ze swej działalności w Abisynu i 
wręczył korony dawnych negusów o* 
raz berło negusa Haile Selassi. Musso 
lini zarządził, by korony i berło zosta
ły wystawione w Muzeum Kolonial* 
nym w Rzymie.

ZA M O RD OW A N IE G U BER N A 
TORA

Szanghaj, 8. 3. (P A T j Dzrś popo* 
łudniu w chwili wyjścia z mieszkania 
zastrzelony został przez chińskich po* 
wstańców były gubernator prowincji 
Tsch * Kiang i dowódca 26*tei armii 
gen Czu*Feng*Czi. Sprawcy zabojstv a 
zbiegli.

W ŁO SI ZAPRZECZAJĄ.
Rzym, 8. i. (PAT.) Agencja Steiani 

w kategorycznej formie zaprzecza do
niesieniom prasy zagranicznej, jakoby 
rząd włoski miał poczynić jakieś pro
pozycje b. negusowi.

PR O TEST U . S. A,
Szanghaj, 8. 3 (PA T) Rząd Stanów 

Zjednoczonych złożył u rządu japoń* 
skiego protest, z powodu projektowa* 
nej przez władze japońskie cenzury 
dzienników w Szanghaju.

ZA TO PIO N Y KRĄŻOW NIK.
Burgos. 8. 3. (F A T ) Komunikat gł. 

kwatery wojsk gen. Franco potwier* 
dza utratę krążownika „Baleares". VI 
czasie nocnego spotkania — głosi ko* 
munikat — krążownik został trafiony 
torpedą.
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Dalsze zeznania oskarżonych
w moskiewskim procesie.

Wiadomości bieżące.
Wtorek

Jan a  Boż. 
fcrin Franciszka 

Wschód słońca 6 08 
Zachód .  1727

TLA TR V flU Q .
Wtorek godz. 19.30 „Sissy".
Srudta godz. 19.30 „Donogoo Tonfki".
Czwartek godz. 19.30 „Donogoo Tonka".

TEA TR RO ZM A H O flCL
W iórek godz. 19.30 „Niezwykła podróż '.
Sarda godz. 19.30 ,Niezwykła podróż".
Czwartek godz. 19.30 „Niezwykła po, 

dróż".

KIN O TEA TRY.
APOLLO: „Huragan".
G A SIN O : „Motyl hiszpański".
CH IM ERA : „Moje szczęście to ty".
EU R O PA : „Zawiniłam".
KO PERN IK: „Ostatnia noc skazańca".
M A R YSIEŃ K A : „Bez świadków" i „Be* 

stie dzikiego zachodu".
M ETR O : „Sam Dudsworth" oraz „Upiór 

aa sprzedaż".
ML^ZA: „Zaginiony horyzont" i „Koniec 

pani Chcyney".
PAŁACE: „Ubóstwiana".
PA X: „Halka".
R A J: „Sonata księżycowa".
RIA LTO : „Nie ufaj mężczyźnie".
ST Y L O W Y : ,Historia jednej nocy" i re,

W S W IT : „Ogród Allacha".
TO N : „Ostatni pociąg z oblężonego mia, 

sta" oraz „Ora życia".
U C IEC H A : „Kły i pazury" i rewia.

— Po raz ostatni „Sissy" w Teatrae 
Wielkim. Dzisiaj we wtorek wieczorem n ic  
odwołalnic już ostatni raz w bież. sezonie 
dana będzie „Sissy" w koncertowo zgra
nym zespole: AnkwiccSzyjkowska, Bie>
licka, Chaniecka, Stadnikówna, Zbierzow, 
ska, Borowy, Kuligowski Leliwa, Mierze* 
jewski, Nieprzewski, Kępka,Bajexski, Sza, 
lawski, Więckowski i in. Ceny na ostatnie 
przedstawienia zostały zniżone do mini,
mum i wynoszą tylko zł. 1 i zł 2 na wszy
stkie miejsca w parterze — Po dzisiejszym
przedstawieniu „Sissy" schodzi z reper,
tuaru.

— „Niezwykła podróż * w Teatrze Roz* 
maitosci po cenach zniżonych. Dziś i 
w dalsze dni tygodnia wieczorem w 
świetnym wykonaniu premierowej obsady: 
Bairwińska, Kwiatkiewiczowa, Żmijewska, 
Borowski, Guttner, Solarski, Staszewski, 
Szyndler i Zintel. Abon. 14.

— Jutrzejsza prapremiera „Donogoo 
Tonka" w Teatrze Wiekim. Zapowiadana 
już od dłuższego czasu prapremiera 

scen polskich, rewelacyjna sztuka głośnego 
francuskiego pisarza Jules Romainsa, w 
przekładzie znanego teatrologa i krytyka 
I.. Pomirowskiego „Donogoo Tonka" uka* 
że się w dniu jutrzejszym na scenie Teatru 
W. „Donogoo Tonka", głośna nowość scen 
zagranicznych, znana- również z olbrzymich 
triumfów je j wersji filmowej, ukaże się na 
scenie lwowskiej jako prapremiera w reali, 
zacii scenicznej J . Warneckiego, który w 
wielkim widowisku, składającym się z 24 *  
brązów, zastosuje szereg niezwykle cieka
wych pomysłów. Pomocnym w realizacji 
widowiska będzie znakomity dekorator 
scen lwowskich M. Różański, pod którego 
kierownictwem cały sztab fachowców przy, 
go to wuj e imponującą oprawę dekoracyjną. 
Widowisko będzie ilustrowane muzyką w 
opracowaniu J .  Munda. Główną rolę boha, 
Kra sztuki odtworzy p. Madaliński w oto, 
czeniu wykonawców ważniejszych ról: Ba- 
ryka, Kalinowski, M ichalski, Nieprzewski, 
Szalawski, Szymański, Więckowski w dal, 
szej licznej obsadzie z udziałem sił doan, 
gazowanych i zastępu statystów. Sztuka 
.Donogoo Tonka" niezawodnie będzie pra, 
wdziwą rewelacją sezonu.

— Eugeniusz Bodo, ulubieniec pub li, 
czności całej Polski, wraz z swoim zespo
łem przybywa do Lwowa i wystąpi w nie, 
zrównanej kreacji roli tytułowej w kapitał, 
nie wesołej komedii „Gotka Karola". Bodo 
rozpocznie swe występy w najbliższą nie
dzielę w Teatrze Rozmaitości.

— V III. koncert symfoniczny filharmonii 
lwowskiej w Teatrze Wielkim pod dyrekcją 
Waleriana Bierdiajewa, z udziałem solistki 
słynnej pianistki Łubka Kolessa, odbędzie 
się we wtorek 15 bm,

KRONIKA MIEJSKA.
Dwa włamania. Ubiegłej nocy nieznani 

sprawcy po wybiciu otworu w murze do
stali się do sklepu „Jedność" na Bogda, 
nówce, gdzie skradli towary spożywcze, cze 
koladę i wyroby tytoniowe łącznej warto, 
ści 367 zł. — Juliusz Dattner urzędnik pry, 
watny (Głowińskiego 19) doniósł policji, 
ze nieznany sprawca włamał się do jego 
mieszkania i  skradł mu futro wartości 700 
złoty oh.

Dwa wypadki zaginięcia. Marian Głowa, 1 
ck: (Wyspiańskiego 5) doniósł policji, że 
dnia 5 bm rano cóika jego Janina, licząca 
lat 15. uczenica szkoły powszechnej, wyda, 
iiła się z domu i dotąd nie powróciła. — 
Jan Janiszyn, służący w Zakładzie sierót 
Przy ul Radeckiej 30, doniósł policji, że 
bratanica jego Maria Leszkiw, licząca lat 
16, zajęta iako służąca przy ul. Piłsudskie, 
co 8, wydliła się dnia 22 lutego br. i do tej 
pory nie powróciła.

Moskwa, 8. 3. (PA T.) 7 b. m. na se* 
sji rannej, składał w dalszym ciągu ze> 
znania Bucharin Z zeznań Bucharina 
wynika, że nie był on w bezpośrednim 
stosunku ze spiskowcami, łecz słyszał 
o przygotowaniu spisku od R. Tom, 
skiego, Jenukidze, Tuchaczewskiego, i 
że idea przewrotu pałacowego powsta
ła w latach 1929 i 1930.

Bucharin oświadczył, że Jagoda uii, 
lował wciągnąć do udziału w przewro
cie pałacowym Petersona, byłego ko
mendanta Kremla, który w swoim cza* 
sie był komendantem pociągu Trockie 
go.

Bucharin, zarówno jak j Ryków, 
przyznali się do tego, że wiedzieli o rc 
kowaniach Karachana z Niemcami, ktć

Kielce, 8. 3. (PA T.) W  niedzielę roz 
począł obrady w Kielcach 9 zjazd dele* 
gatów Związku Techników R. P. z u, 
działem ponad 300 uczestników z całej 
Polski. Zjazd, który otworzył prezes 
Związku Aleksander Taff, poprzedziła 
msza św. odprawiona w kościele kate, 
dralnym przez ks. kanonika Zrałka.

Po przemówieniach powitalnych i od 
czytaniu nadesłanych depesz m in od 
szefa Obozu Zjednoczenia Narodov/e, 
go gen. Skwarczyńskiego, organizacji

Warszawa. 8. 3. (PAT). Toczące się 
od szeregu miesięcy pertraktacje na 
gruncie Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu przy współudziale Minister, 
stwa Skarbu w sprawie zawarcia po» 
życzki natfriałowo - gotówkowej na 
budowę elektrowni w C. O. P. zostały 
zakończone.

Dnia i marca została podpisana z 
grupą francuską „Societe Generale de 
Construeticns Electriques et Mechanń 
que$ „Alsthom" umowa, na podstawie 
której zostanie wybudowana nad Sa» 
nem w okolicach Niska elektrownia, 
okręgowa o mocy 40.000 kw, której 
pierwszym zadaniem będzie zasUać w

Pod przewodnictwem prez. dra O* 
strowskiego odbyło się posiedzenie 
Magistratu, na któryiń zakończono 
obrady rad budżetem Gminy m. Lwo
wa. Preliminarz budżetu fundacji re, 
ferował r. dr Poratyński. Budżet Za* 
kładu św. Łazarza referował ł. Sud, 
hoff, zaś fundacji im. Ducheńskiego i 
im. Bilińskich wiceprez. dr Weryński.

Prez. dr Ostrowski omówił sprawę 
zmian vc budżecie proponowanych 
przez ławników. Wsparcia dla doraź
nej pomocy ubogich m. Lwowa pod
wyższono o 16500. Subwencję dla Zw. 
Obrońców' Ojczyzny zwiększono o
1.000 zł. Dla Domu ubogich przyzna* 
no subwencję w sumie 3.000 zł. Dla 
Kasy pożyczkowej Zw. chrześc. rzem, 
przyznano subwencję 2.000 zł. Zwię, 
kszono subwencję dla kościoła M. B. 
Ostrobramskiej o 5.000 zł do kwoty
25.000 zł. Subwencję dla kościoła na

Złoczów. (P A T.) Wczoraj przed Są, 
dem Okr. jako sądem przysięgłych w 
Złoczowie rozpoczął się proces prze, 
ciwko 9 osobom narodowości ukr., o  
skarżonym o zabójstwo ś. p. Marii i 
Mieczysława Jasińskich, właścicieli ma 
jątku Bełżec w powiecie złoczowskim, 
o przynależność do U. O. N. i pomoc 
przy ukrywaniu sprawców zabójstwa.

Akt oskarżenia zarzuca TI. Kukowi, 
W ł. Kaczorowi i P. Cycy, że do maja 
1937 r. biorąc udział w tajnej organiza 
cji (O. U. N.) oraz że 6 maja 1937 r. 
na gościńcu Złoczów—Skwarzawa za* 
bili Marię Jasińską i Mieczysława Ja, 
sińskiego, oddając do nich szereg strza 
łów i następnie tegoż dnia w Bełżcu 
zabrali ich mienie w celu przywła* \ 
szczenią. ’

Następni oskarżeni J. Dziadyga, W . 1

re były prowadzone z inicjatywy Tom 
skiego i za ich aprobatą 

Bucharin zeznał, że 
Trocki prowadził rokowania z 
Niemcami w sprawie ustępstw te. 
rytorialnych, a w tei liczbie i U, 

krainy.
Co się tyczv zamachu na Lenina, Sta 

lina i Skwierdlowa w roku 1918. Bu, 
charin przyznał się, że 

istniał projekt aresztowania wszyst 
kich trzech wyżej wymienionych, 
lecz nie było mowy o ich zartior, 

dowaniu.
W sprawie tej odebrano zeznania od 

świadka Takowlewej, znajdującej się w 
areszcie.

I technicznych, dyrektorów fabryk w 
1 Centralnym Okręgu Przemysłowym 

związków zawodowych, organizacji ro, 
botniczych etc., rozpoczęły się właści
we obrady, którym przewodniczył p. J 
Kluźniak, prezes kieleckiego Zw. Tech, 
ników.

Referat na temat „świat techniczny w 
życiu gospodarczym i obronie kraju" 
wygłosił wiceprezes Związku dyr. Fv. 
Bizowski.

energię elektryczną zakłady południo, 
we, a w dalszym ciągu również znacz
ną część Centralnego Okręgu Przemy, 
slowego.

Elektrownia zostanie puszczoną w 
ruch w pierwszej połowie 1939 r Elek 
trownia przewidzianą jest na węgiel i 
gaz ziemny. Po wykończeniu robót re, 
gulacyjnych elektrownia ta poza do
stawą k o le jo w ą  będzie miała zabezpie* 
czony transport węgla droga wodną

Cały koszt elektrowni nie licząc od, 
pośledniego przysposobienia terenu, 
doprowadzenia bocznicy kolejowej, 
dróg bitych i t. p. wyniesie 14.400.000 
zł., spłacanych w ciągu 9 lat.

Persenkówce o 1.000 zł. do 6.000 zl. 
Subwencję dla kościoła na Zniesieniu 
o 4.000 zł. do 5.000 zł. Subwencję dla 
kościoła w Sygniówce o 500 zł. i dla 
cerkwi św. Mikołaja o 500 zł. Następ, 
nie prez. dr Ostrowski referował re, 
konstrukcję dodatkowego budżetu na 
rok 1937-38. Zmiany w budżecie u- 
chwalor.o jednogłośnie i  budżet przy* 
jęto.

Prez. Ostrowski w gorących sło
wach podziękował kolegium za gorli* 
wą pracę. W odpowiedzi ł. dr Poi a, 
tyński oświadczył, że harmonijna 
współpraca ławników była wynikiem 
pełnego zrozumienia intencji ławni, 
ków przez prez. dr Ostrowskiego i za
kończył życzeniem, by dążenia p. pre
zydenta miasta pod względem ffospo* 

I darczym : kulturalnym przyniosły jak 
| najlepsze owoce

j Hałapa i Włodz. Iwachow odpowiada 
ją za przynależność do O. U. N. i u» 
krywanie poprzednich oskarżonych.

O pomoc w ułatwianiu ucieczki są 
również oskarżeni Tymoteusz i Grze, 
gorz Dziagowie, zaś Andrzej Majba 
odpowiada tylko za przynależność do 
O. U. N.

Pierwszy zeznawał osk. Hilary Kuk, 
który przyznaje się do należenia do 
O. U. N. Twierdzi, że zabójstwo to 
było wynikiem zbiegu okoliczności na 
miejscu czynu i zdenerwowania. Zdo, 
byte drogą rabunku fundusze miały 
służyć na wyszkolenie bojowe i ideolo 
giczne członków O. U. N. Kuk twier, 
dzi, że napad organizował on sam. Ja, 
ko współwinnych Kuk wskazuje Pio, 
tra Cycę i Iwana Majbę, który zastrze, 
lił się raniony w czasie pościgu.

Z  KO M ISJI SA N ITA R N EJ I  OMBKJ 
SPO ŁECZN EJ RA D Y M IEJSK IEJ.

Pod przewodnictwem wiceptez. 
Irzyką cdbyło się posiedzenie Koatisji 
zdrowia publicznego i opieki apot. 
Rady miej. ł. dr Poratyński przeebta- 
wił budżet tego działu, który podwyż 
szony został o kwotę 6.000 zł. Oouwia 
no sprawę Instytutu przeciwgruźlicze, 
go, który nu powstać we Lwowie sta, 
raniem rządu kosztem 40C tys. zł. Mia* 
sto ze swej strony udziela temu Insty
tutowi subwencji w sumie 3.000 zł. 
rocznie. Do Komitetu budowy tego In 
stytutu należy rektor dr Bulanda, 
prez. dr Ostrowski, proi. dr Rencka, 
prof. dr Koskowski i inni. Z porządku 
dzielnego wybrano dwóch delegatów 
do Komisji budżetowej w osobach 
prof. dr Szydelskiego i dr Eplera W 
końcu załatwiono odmownie petycję 
Chrześc. Zw dozorców domu w spra
wie zamykania bram. Komisja nie zgo* 
dzila sic, by w porze letniej zamykano 
bramy r ?2 giej, oświadczyła się a« u* 
chwalą Magistratu, by zamyka*o o 
23-ciei.

EPILO G PO TW O RN EGO  M ORDU.
Przed' tut. sądem, przysięgłych odbywa 

się obecnie rozpraiwa przeciw sprawcom o, 
hydnego mordu rabunkowego, popełnione, 
go na osobie wdowy po wiceprez. sądu śp. 
Zakrzewskiej, Na ławie zasiedli Maria R o , 
gozińska i Kazimierz Chmielewicz.

Osk. Rogozińska przyznaje się do kra, 
dzieży, ale wypiera się mordu, składając 
wimę na CHmielewicza.

Dziś przystąpiono do przesłuchania ćwiad 
ków, którzy niepochlebnie wyrażają się o 
oskarżonych.

jdU dniu 13 marca podzielimy się óbia* 
dem z bezrobotnymi, O moralnym zna 
czeniu tego faktu, tłumaczmy je na* 
szym dzieciom i znajomym. Ta nasza 
ofiara nie ma być jałmużną a raczej 
symbolicznym zaproszeniem do stołu 

głodnego brata.

f t r o n l l r a  r o « l ł o w « .
Pogadanka prawnicza. W  środę 9 

b. m. o godz. 17.50 p. Halina Piekar, 
ska w pogadance p. t. „Paserstwo" za, 
stanowi się nad tym, czym jest paser, 
stwo i jak się ono przedstawia w uję, 
ciu kodeksu karnego.

Audycja środowa, dn. 9 b. m. o g. 
20 zapowiada się szczególnie barwnie, 
składa się bowiem z dwóch skrajnych 
kontrastów. Pierwsza część przyniesie 
utwory króla walca, Jana Straussa, 
część druga natomiast — dowcipne u* 
twory jazzowe króla jazzu — Gershwi 
na.

Wieczór Chopinowski. Wykonawcą 
środowego koncertu chopinowskiego 
będzie pianista Zbigniew Drzewiecki. 
Początek koncertu jak zwykle o g. 21.

Program radiowy.
Środa, 9 marca.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szlkól. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
Gazetka inform. w jęz. ukr. 13 55: Płyty. 
15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. bicz. 
15.30: Wiad. gosp. 15 45: Pogadanka dla 
dzieci. 16: „Uczmy się mówić". 16.15: O r, 
ldestra mandolinistów 16.50: Pogadanka.
17: Odczyt. 17.15: Kwartet smyczkowy.
17.50: Pogadanka. 18: Wiad. sport. 18.10: 
Płyty. 18.20: Słuchowisko. 19: Obrazek z 
powieści pt. „Szaruga" J. Hulewicza. 19.20: 
Chór kolejarzy. 19.35: Gawęda. 19.50: Po
gadanka. 20: Koncert rozrywkowy. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinow
ski. 21.45: Kwadrans poezji. 22: Koncert 
popularny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: 
Płyty.

Giełda z dnia 8 marca.
W ARSZAW A -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A.

Dewizy: Belgia 89.20, Berlin 213.07, Am
sterdam 294.75, Kopenhaga 118, Londyn 
26.43, N. Jork czeki 5.27 i jedna ósma ka» 
bel 5.27 i trzy ósme, Oslo 133.13, Paryż 
16.94, Praga 18.51, Sztokholm 136.15, Zu< 
rych 122.40, Mediolan 27.81. Papiery pań* 
stwowe; wewn. 66.63, inwest. 85.25, kanw. 

, 70, kolej. 67.75, prem. dolar. 42.63, konsol, 
j 67.75. A kcje: Bank Polski 113.50 Lilpop 

65, Ostrowice 55, Starachowice 39-50
LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBO ZO W A

Pszenica obrót 498 ton, żyto 651, jęcz, 
mień 231, owies 59. Ogólny obrót 2.764 t.

Zjazd Związku Techników R. P.

Olbrzymia elektrownia stanie w C. 0. P.

Magistrat zakończył obrady
nad budżetem Gminy m. Lwowa.

Proces o zamordowanie ś. p. Jasińskich.
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Plenarne obrady Senatu.
TObnemra. 8. 3. (PA T.) Wczoraj o 

godz. 10 i-no rozpoczęto się plenarne 
posieciaejie Senatu, na którym przy* 
stąp* »*o do rozprawy ogólnej nad pro 
jektens ustawy skarbowej i prelimina
rzem hu dżetowym na rok 1938*39.

Na posiedzeniu obecni byli członko 
wie rządu z p, premierem gen. Sławo* 
jem * Skladkowskim na czele, prezes 
N. 1. K. gen. J. Krzemieński. pndse* 
kietari stanu i wyżsi urzędnicy pań* 
stwowi.

Następnie zabrał glos przewodniczą

cy komisji budżetowej sen. J. Jędrze* 
jewicz, który w zastępstwie referenta 
generalnego sen. Rostworowskiego o* 
desłał Izbę do drukowanego sprawo* 
zdania, zawierającego wszystkie ele
menty potrzebne do oceny budżetu i 
do dyskusji i wniósł w imieniu korni* 
sji o przyjęcie ustawy skarbowej z 
preliminarzem budżetowym w brzmię* 
niu uchwalonym przez Sejm ze zmia* 
nami przyjętymi przez komisję budże* 
towa Senatu.

Przemówienie prezesa Koła parłam. O.Z.N.
sen Dobkowskiego.

Pierwszy zabrał głos w dyskusji 
prezes Kola parlamentarnego Obozu 
Zjednoczenia Narodowego sen. Dąb* 
K O W S K i .

Podkreślił on m, in., że trzonem kie* 
i own.czvro naszego państwa, jego oi* 
ganizatorem, jego główną siłą. pono* 
szącą teś odpowiedzialność za losy 
Rzeczypospolitej — jest naród polski.

W  tym miejscu, gdy rozróżniam 
sprawy Rzeczypospolitej i sprawy na* 
rodu polskiego, chciałbym, aby uni
knąć wszelkich nieporozumień, oprzeć 
•się wyraźnie na sformułowaniu zawar* 
tym w deklaracji ideowo * politycznej 
Obozu Zjednoczenia Narodowego, — 
który mówi: „Państwo jest jedyną for* 
mą prawidłowego i zdrowego b> tu 
narodu, i daje narodowi technikę po
tęgi i organizację jego wiecznego roz* 
woju. Nie ma tedy sprzeczności p>-* 
.między interesem narodu, a interesem 
państwa".

Obóz Zjednoczenia Narodowego, i* 
■dąc za wskazaniem Marszałka Śmigle* 
go Rvdza, przyjął jako takie kryte* 
rium hasło obrony państwa.

SzcroKo pojęte hasło obrony — to
podniesienie naszych województw
wschodnich, wydobycie ich z pry* 

mitywnego stanu
w ja ;::n dov rociły do nas z rąk zaboi* 

-czych, — to podniesienie oświaty i 
kultury i pozytywne związanie psychi* 
ki obywatela z Państwem, nie tylko ja 
ko z techniką, lecz jako z organizacją 
wspc Inoty, wszystkim dobro niosącej. 
Dokonanie zaś podrywa nas wielkim 
skokiem naprzód.

Znalezienie właściwego kryterium, 
ktere jednoczy a nie dzieli, musi być 
punktem wyjściowym.

Obóz Zjednoczenia Narodowego za 
inicjował prace nad rozwinięciem tego 
zadania. Praca ta znalazła wyraz w 
deklaracji z dnia 21 lutego ub. r., za* 
wiera,ącej ramowe sformułowanie, uj* 
mujące kardynalne zagadnienia nasze
go życia narodowego oraz polityki 
państwowej, z interesów narodu wy 
nikającej.

Znane są również dalsze rozwinie* 
eia tej deklaracji, zawarte w przemó

wieniu szefa Obozu Zjednoczenia Na
rodowego, gen. Stanisława Skwaiczyń 
skiego z dnia 21 lutego b. r.

Mamy do przezwyciężenia szczegół* 
nie ciężkie opary w tej dziedzinie, wy
nikają one z półtorawiekowej przerwy 
w ciągłości życia państwowego.

Ostatni okres życia dawnej Rze
czypospolitej może być tylko 

przestrogą — nie wzorem.
Potężne siły działają wówczas nad 

rozdmuchaniem wszystkiego, co było 
zle, sobitpańskie i warcholskie, nad 
zduszeniem wszelkich zdrowych po* 
rywów. Nie brak i dziś takich działań 
i nie wolno nam ich lekceważyć. Aie 
też nie wolno nam zapominać, żt mu
simy iść naprzód, niosąc głębokie re* 
formy w naszym życiu społecznym 
konieczne bez wstrząsów i gwałtów.

Wysoka Izbo. Stoję dziś po rai 
pierwszy na tej trybunie, jako przed* 
stawicie! Parlamentarnego Koła Obo
zu Zjednoczenia Narodowego — uwa* 
żalem za swój obowiązek zarysować 
przed Wysoką Izbą motywy, które nas 
skłoniły do działania w organizowa* 
nym zespole. Teraz pozwolę sobie 
przejść eto oświadczeń ściśle związa
nych z treścią naszej dzisiejszej deba* 
ty — do oświadczeń określających 
nasz s.usunek do budżetu Państwa l 
do rządu.

Sytuacja polityczna i gospodarcza 
naszego państwa wymaga przejścia na 
szeroką płaszczyznę programowego 
działania, obliczonego na dalszą metę.

Wejście na tę drogę widzimy w ak* 
cji uprzemysłowienia kraju, a w szcze* 
gólności w rozbudowie Centralnego

Okręgu Przemysłowego i dalszym prze 
kieślaniu granic dawnych zaborów.

* Stwierdzając zatym w tej dziedzinie 
polityki państwowej kierunek rozwo* 
jowy ku lepszemu, uważamy za ko* 
nieczne dalsze planowe i światłe dzia* 
łanie w tym kierunku.

T o  też głosując za budżetem pań* 
stwa i ustawą skarbową, tę naszą tro
skę i ten postulat, chcielibyśmy spe* 
cjalnie podkreślić.

DYSKUSJA.
Z kolei przemawiał sen. Sieroszew*

J ski szeroko omawiając zagadnienie 
j kultury i sztuki w Polsce.

Sen. Artur Śliwiński omawia sytua* 
cję międzynarodową, która w chwili 
obecnej nie zapowiada zbrojnego kon* 
fliktu w skali światowej, ale nie wró* 
ży także pokoju. \

Sen. Michałowicz podniósł, że po o* 
dejściu Wielkiego Marszałka, winni* 
śmy wejść na drogę wysiłku zbiorowe 
go i opierać się całkowicie na konsty* 
tucji.

Sen. Hasbach jako przedstawiciel 
Niemców, obywateli polskich podpi* 
suje się bez zastrzeżeń pod wywodami 
gen. Skwarczyńskiego w rocznicę de* 
klaracji lutowej, prosi tylko, aby szef 
O Z N. obszerniej potraktował spra* 
wę niemiecka Nawiązując do faktu 
zabójstwa ks. Streicha, mówca stwier* 
dza: widzimy jasno i wyraźnie, gdzie 
jest wróg.

Wobec niego musimy tworzyć je* 
dnolity front ber, względu na przy 

należność narodową.
Po przerwie obiadowej toczyła się w 

dalszym ciągu debata ogólna.
Sen. Łucki przypomina rozwój m yśli 

politycznej ukraińskiej, która stanęła 
na Stanowisku, że w Rosji rozegra się 
ostatecznie los narodu ukraińskiego. Z 
tego założenia wychodząc Ukraińcy 
poszli na drogę normalizacji stosun* 
ków, zrywając z walką w państwie. 
Żądali oni tylko zapewnienia im roz*

. woju swego życia w ramach konstytu*
} cji polskiej.

Sen. Kornke mówiąc o emigracji, wy 
raża żal, że dotychczas emigruje ży* 
wiol polski, a element obcy (a więc 
Żydzi),, nie wykazują tendencji do wy* 
emigrowania.

Na tym rozprawę ogólna wyczerpa* 
no.

Okólnik Min. Opieki Społecznej.
Warszawa, 8. 3. (PAT.) Ministerstwo | 

Opieki Społecznej wysłało okólnik w 
spiawie współdziałania inspekcji pracy 
z pracow niczymi organizacjami zawo* 
dowymi. Okólnik ten przewiduje zwn 
ływanie przez okręgowych mspekto* 
lów pracy raz na pół roku w kw ietniu 
i październiku konferencji z udziale i 
przedstawicieli możliwie w szystkich

pracowniczych organizacji zawodo* 
wych, działających na terenie okrę- 
gów.

Na konferencjach tych omawiane bę 
cizie położenie socjalne pracowników, 
sprawy wymagające interwencji in* 
spekcji pracy, jak również zasady 
współdziałania z inspekcją yiracy. Po* 
dobne konferencje na terenie obwo*

KOMITET UCZCZENIA PAM4Q« 
A  STRUGA.

Warszawa, 8. 3. (PA T.) W Wawza* 
wie powstał komitet uczczenia parnię* 
ci Andrzeja Struga. W  skład komite
tu wchodzą przedstawiciele kilkudzie
sięciu instytucji i stowarzyszeń oraz 
grono osób z pośród towarzyszów pca 
cy zmarłego wielkiego pisarza. Zada* 
niem komitetu jest przede wszystkim 
uczczeme pamięci zmarłego przez spo* 
pularyzowanie jege pism i zaznajom*e* 
nie najszerszego ogółu z jego żydem i 
pracą.

KA TA STRO FA  SAM OLOTU.
New Delhi, 8. 5. (PAT.) Francusk. 

samolot komunikacyjny zdążający z 
lianoi w kierunku zachodnim, spadł 
pod Datia i rozbił się doszczętnie. — 
Utraciło życic trzech pasażerów, lot* 
nik i mechanik.

ZN AN Y IE N IS IS T a  ARESZTO
WANY.

Berlin, 8. 3. (P A T ) Jeden z naj
lepszych tenisistów świata, wielo
krotny mistrz Niemiec, Gottfried 
von Cramm, aresztowany został 
przez policje kryminalną pod zarzu
tem wykroczeń przeciwko obyczaj- 
naści.

LAWINA.
Berlin, 8. 3. (PAT.) Z  Berchte»gaden 

donoszą, że w tamtejszych górach ol
brzymia lawina zaskoczyła dwóch bta-< 
ci, znajdujących sie na wycieczce nar* 
ciarskiej. Jeden z ruch zdołał się wyra
tować. drugi zaś od 24 godzin pozo
staje pod masami śniegu,

POG RZEB O FIA R M ORDERCY.
Skierniewice, 8. 3. (P A T.) Jutro o 

godzinie 10.50 rano odbędzie się w 
Skierniewicach pogrzeb ś. p. generalo* 
wej Kozickiej, jej córki oraz ś. p, Józe* 
fy Olczakówny i ś. p. Zotn Piotrow* 
skiej.

A U TO  NAJECHAŁO NA FU R Ę.

Końskie, 8. 3. (PA T) Nocy onegdaj- 
szej we wsi Swierczek gm. Szydłowiec, 
samochód ciężarowy prowadzony przez 
szofera Łonczegc, najechał na furman
kę, którą oprócz woźnicy jechało dwu 
mieszkańców wsi Swierczek: Im.ołek i 
Kurzawa.

Zderzenie było tak silne, że Imiołek 
zginął na miejscu, zaś Kurzawa i wo
źnica Stefański zostali ciężko poranie
ni. Konie zostały w katastrofie poza
bijane, a samochód wpadł do rowu. 
Kierowca Łonczy zbiegł.

dów zwoływać będą raz na kwartał ol>* 
wodowi inspektorzy pracy W  razie 
potrzeby konferencje takie odbywać 
się będą częściej.
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L Ł S N E  W Y G I
P O W I E Ś Ć .
(Ciąg dalszy).

Lis już zaspokoił głód i właśnie zamierzał po* 
wlec resztę mięsa w krzaki, by zakopać i mieć goto* 
wy obiad n, i kiedy indziej, gdy zobaczył ciężko su* 
nącą baryłkę. Zbliżający się tłuścioch nie miał
wprawdzie wojowniczej miny, ani złych zamia
rów, o czym zawczasu uprzedzał, ale lis znał tego 
ponurego osobnika i wolał się z nim nie zadawać. 
Obaj spotykali się nieraz na łowach, wzaiemnie się 
ignon iąc, bo jeden nie był dla drugiego mięsem. 
Borsuk był niewątpliwie znacznie silniejszy, ale przy 
swej niezdarności, mógłby się raczej sam stać obia*

' rudego księcia, gdyby nie to, że go broniły 
* ^ ^ ład y  tłuszczu i twarda szczecina. Teraz
s-' "apewne dlatego, by się wprosić d0 kompanii.

Js sfcfaą} przednimi łapami na resztkach jadła,
w ypręży ogon, akby sobie chcąc dodać wzrostu 
i war ną wściekle. Brać lub kraść wolno było tylko 
jem u. Ani mu do łba nie przyszło, że przed chwilą 
korzystał “ egowiska w obejściu szczecinowatego, 
którem u się za to należy wywdzieka. Nawet umy
śli! rutaj na stałe pozostać, gdyż borsucze osiedle 
wydało mu się wygodne i bezpieczne. Ale co wolno 
jem u. do tego wara komukolwiek. I

Jakoż borsuk, na widok zdecydowanej postawy . 
rudego, przystanął, coś sobie pod nosem perswado* j 
-wa! i skręcił w las. Mięsa pokosztowałby, owszem '

ale że się nie chciał bić, jako że rycerskie zapasy nie 
leżały w jego uczciwej naturze, wolał rozglądnąć się 
za czymś do żarcia na własną łapę.

Nad łanem, kiedy wujko, wróciwszy z nocnej 
wagabundy, wtoczył się do jednej z bram wejścio
wych do podziemi aż parsknął z obrzydzenia, za* 
wąchawszy lisi kał. Niechlujny mikita, chcąc obrzy
dzić gospodarzowi pobyt we własnym domu, załat* 
wił swoją potrzebę w czyściutko umiecionym kory
tarzu.

Szczecinowaty zawaha! się. Dosłownie nie miał 
sił na opanowanie wstrętu. Kto wie, czy by nawet 
me zawrócił, żeby się dostać do sypialni inną drogą, 
gdyby nie to, że iuż świtało, a świt napawał go za* 
wsze strachem. Więc przemógł się. Wstrzymawszy 
oddech, przebiegł szybko kilkumetrowy ganek, gdy 
w zdumiony nos uderzyła nowa, przyk ra woń. 
W  jego wygodnej, zapobiegliwie uścielonei sypialni, 
wylegiwał się w najlepsze mikita. Wtargnął tutaj jak 
zbój i nawet się nie podniósł za wejściem prawowi* 
tego gospodarza.

— Ru*gu*gu’ — zawył z pasją wujko i trzęsąc 
brzuchem, bębnił złowrogo.

— Krrr! — przestrzegał groźnie intruz.
Borsuk sapał z irytacji j nastraszał szczecinę, jak

indyk pióra. Nie pozostawało nic innego, tylko wy* 
dać zbójowi walkę, albo pohamować złość i pogo* 
dzić się z losem. Długo rozważał we łbie wytworzo
ną svtuację. Tego myśli nie były snać wesołe, skoro 
wciąż gniewnie gugał, sapał jak miech kowalski 
i kręcił łbem na prawo i lewo, zamiast pokrząki* 
wać, jak to miał w zwyczaju, kiedy nie było zmart* 
wień.

Gdyby kto tego dnia mógł zaglądnąć do borsu- 
czej alkowy na leśnej polanie, zdziwiłby się niemało, 
widząc, jak za pan brat wysypiali się na jednym bar
łogu dwaj leśni włóczędzy, tak różni gatunkiem 
i upodobaniami: borsuk i lis. Szczecinowaty zgarnął 
pod siebie tyle ściółki, ile mógł i ułożył się w jednym 
kącie, zaś rudy uczynił to samo po przeciwnej 
stronie.

Mijały dnie i tygodnie, a  lisowi ani się me śniła 
wyprowadzka. Zajął mieszkanie prawem kacjuka 
i czuł się jak u siebie. Ale wzajemne stostinki. po
między obu lokatorami nie były najlepsze. Tolero
wali się jedynie z konieczności. Można óv powie' 
dzieć, że jeden nie zagadał do drugiego przyjaźnie 
ani jeden raz. Boczono się, odnoszono nieufnie. Bor* 
suk, na widok lisa, burczał i natrząsał się po swoje* 
mu, a lis cynik, znając na wylot kamrata, ignorował 
go, albo odpowiadał zwyczajnym kfrt!, w czym się 
ukrywała pogróżka.

Nieproszony lokator wprowadził do podziem* 
nego domostwa, o uregulowanych stosunkach i po
rządkach, dużo zamieszania. Nie było to już tak 
idealnie czyste mieszkanie jak dawniej. Na umiecio* 
nych dotychczas korytarzach walały się pióra, reszt
ki turzycy i niedogryzki, pozostawione przez rude
go. Prócz tego szczecinowaty posiadał kilka prywat
nych wygódek i czuwał pedantycznie nad ich wzo* 
rową czystością, gdy niechlujny mikita nie miał tak
że w tym względzie żadnych s k ru p u łó w  i poczynał 
sobie z największą swobodą. Dbał i on co prawda 
o czysty barłóg, ale reszta ubikacyj, głównie wejścio
we korytarze, były mu obojętne.

(C. d. n.) i
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Ogłoszenia urzedowe.
JJCYTACJŁ

Km. 511/37. Obwiesizzenic o  licytacji 
nieru-hoaności. K..'mom’k Sądu grod Juego 
w Tłustem Antoni Pacławslki, mający kan* 
celarię w gmachu tut Sądu, ul. Piłsudskie; 
go 87 Nr. biura 12 na podrtaiwic art. 676 
i 679 kpc. podaje do -publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 2 majia 1938 o  gotdz. 12-ej w 
Tłuctem w tut. Sądnie sala Nr. 9 odbędzie 
się sprzedaż w dto.lze publicznego przetar* 
gu należącej do dłużnika Fran-Cuszikj. Po* 
Lańskiego nieruchomości: a) Pbud. 20 ub* 
szaru 3 ar. 70 m kw. i pgrt. 781 obszaru 
71 ar*. 86 m kw. stanowiących jeden kom* 
pleks. Na pbud. 20 pobudov any jest dom 
nuesu k Jn v , stajn i, o  3 przedziatach. ze 
stodołą, k arnik, iuszamia z piwnicą, 1 stu- 
dkua, .kawałek muru i brama, 40 drzew owo 
cowych i ogród odpowiad. pgrt. 781. b) 
P grt 545 obszaru 27 ar. 5 i m kw. i part 
546 obszaru 2 na. 87 ar. 70 m kw. stano* 
wiących jeden kompleks, położone w ‘ni
wie ,,Mogiła" j-aiko pole orne. Powyższe pb. 
20 i pgrt. 781, 545 i  546 położone są w gro* 
madzie Capcv.ce, gmina Koszyłowce, po* 
wiaitu zaleszczy ck i ego województwa tarno
polskiego. Grcmada Caipowce niema urzą* 
dzonej księgi hipotecznej . Nieruchomość o* 
szacowana zastała na sumę zł. 12.170, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 9.127 gr 50. 
Przystępujący do przetargu obowiązany iest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.217. 
Rękojmię należy złożyć w gotowriiue albo 
w taks di papierach wartościowych bądl 
książeczkach wkl idkow, oh Lnstytucyj, w 
który  A  wolno umieszczać Eim L  sze miało* 
letnich. Papiery rartośc owe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji ^jdą zachowane 
ustawowe warunki bcytacyjne. o ile dodat* 
kowym publicznym othvi< czczeniem nie bę* 
d l podane do wiadomości warunki od* 
mienni. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkoda do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem pele  larg u nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie meruch*nn> >.*c lub je j Cięści cd 
egzekucji i że uzv?ka!y postanowieałe wla* 
Łdwcgo Sądu nakazujące zawieszenia egzc* 
kuGn V7 t.ągu dwóch ostatnich tygodni 
przed Kcyracją wolno oglądać nieruchomość 
w dna powszednie od podany n- ej do 18*ej, 
akta za postępowania esztkuzyjncfo -woźna 
przeglądać w Sądzie grod kim  w Tłustem, 
ul. Piłsudskiego Nr. 87 sąla N t. 9.

Komornik Sądu G r c d k k fa .
Tłuste. 4 marca 1938. 709K

Km. 498/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Żółkwi Stanisław Walęcki, mający kam* 
celarię w Żółkwi, ul. Słowackiego Nr. 12 
na podstawie ant. 676 i 679 'kpc. podaje dó 
pubLcanej wiadomości, że dni i 24 maja 
1938 •. godz. 9.30 w Sądzie gr. w Żółkwi 
odbędzie się sprzedaż w dro L-.c publiczne* 
go przetargu należącej do dhiżnieeki Ro
zalii Kadlec całej nieruchomości obj. whł. 
467 ks. gr. gm. kat. Soposzyn, stanow-ąccj 
cegielnię, składającą się z domu mieszkał* 
nego, stodoły, poddasza do suszenia cegieł, 
komina fabrycznego, piwnicy murowanej, 
studni, ustępu. Obszar powyższej n im i, 
chomoścd wynosi 85 a. 6b m. Odległość od 
Żółkw i wynosi około 2 km. Księga hdipo* 
tecn-i zm. duje się w Sądzie gr. w Żółkw:. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
złotych 13.038 groszy 10, cena zaś wy* 
wołania wynosi złotych 9.778 groszy 60. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojm.ę w wysokości zł. 1303 gr 80. 
Rękojmię należy złożyć w gotowitnie albo 
w takich papierach wartościowych b?dź 
książeczkach wkładkowych instytuty), w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyięte będą 
w wirtośri trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkewym pubBcznym obwieszczeniem nie 
będą polane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa os^b trzecich nie będą itrze* 
szkodą do beytaafi i przysądzenia własno* 
Soi na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomość lub je j części od 
egzekucji, że uzyskahr postanowenie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dna powszednie od godziny 8-ej do 18 ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego m 'ina 
przeglądu,: w Sądz.^ grodzkim w Żółkwi 
Oddz. IV., Rynek.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 3 marca 1958. 717K

I. Km, 1287/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskie jo we Lwowie Rewiru I. przy ul. 
Lelewela 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
p<>dave do publicznej wiadomości, że dnia 
13 kwietnia 1938 o “ode 12 w sali rozpraw 
Nr. 1 w parterze Sądu grodzkiego m iej
skiego we Lw^w^e przv ul. Sądowej 7 od* 
będzie się .sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Pawła Ma* 
rii 2 sin. Wixla nieruchomości położonej 
przy u. Pełczyńskiej 32 i Bogusławskiego 
11 (róe) objętej, whl. 38 dz. I. ks. gr. gm. 
m. Lwowa składającegc się z p  bud. lkat. 
722 oraz pgr. lkat. 250 i 7^31/2, ‘whl. 39 dz. 
I. ks. gr, gm. m. Lwowa składającego się 
z P- bud. łka*. 720/2, 721 oraz pgr. lkat. 
249 whl. 1290 dz. I. ks gr. gm. m. Lwowa 
składającego się z pgr. lica*. 237/4, whl. 2025 
dz. 1. ks. gr. gm. m. Lwowa składającego

się z pgr. lkat. 237/6, whl. 3488 dz. I. ks. 
gr. gm. m. Lwowa składającego się z pgr. 
lkat. 237/7 i 237/8, whl. 1436 dz. L ks. gr. 
gm. n. Lwowa składającego się z pgr. Ikal 
237/5, whl. 5284 dz. I. ks. gr. gm. m. Lwo*
w składającego się z pgr. lkat. 7331/3 i
238 oraz whl. 40 dz. I. ks. gr. gm. m. Lwo*
wa, składającego się z pbud. lkat. 720/1 i
pgr. lkat, 248, na których znajdują się par
terowy dom murowany przeznaczony dla 
pomieszczeń biur z przybudowaną we ran* 
dą, murowany budyneczek wychodków, 
parterowy budynek murowany lodowni 
małej, jednopiętrowy murowany budynek 
stanowiący pomieszczenie magazynów i 
dwóch mieszkań służbowych, drewniany 
barak o dwóch przedziałach komórek, sio* 
pa otwarta częściowo deskami oszalowana, 
stanowiąca wozownię, dwa drewniane ba* 
raki magazynowe, murowany budvnek sta* 
nowiący pomieszczenie dla stajni końskiej, 
murav.anv budynek stanowiący pomiesz
czenie dla hali maszyn, składu i magazynu 
fla-aek i dalszych ubikacji flaszkowni, mu* 
rowany budynek dużej lodowni, murowa* 
ny budynek parterowy czynszowa * maga* 
zy noYvy z przyna-leżnościami, yv skład któ
rych wchodzą również maszYmy i urządlze* 
ni a maszynowe, yv szczególności urządzenie 
obrotowe do automaty cznego napemian a 
flaszek dło piwa, automatyczne obrotowe 
urządzenie bębnowe, do szczotkowania fla* 
szek, aparat obrotowy’ do wytryskiwania 
flaszek, płuczka do moczenia flaszek z do* 
prowadzeniem wody wodociągowej i pary, 
urządzenie do parsteuryzacji za pomocą pa* 
ry, kocioł parowy stojący żelazny niskiego 
ciśnienia, automatyczna maszyna do korko
wania, urządzenie do naklejania etykiet 
automaty c ine, stacja rozdzielcza 4*przełą» 
czowa, oompa powietrzna dó napędu pa* 
sowego, silnik elektryczny trzy«fazoyvy, 3 
szt. transporterów rolkowych, 2 maszynki 
ręczne do wyciągania korków, rozrusznik 
ręczmy wyłącznik drążkowy, przystawka z 
wału staloyuego, wyciąg towarowy ręczny, 
2 zbiom ki na wodę, yyyciąg towarowy rę
czny podwójny i rurociągi, rozprowadza* 
jące wodę yvudociągową, parę i powietrze. 
Księga hipoteczna powyższych ciał hipote* 
czn”ch urządzona dla tych nieruchomości 
ptuechowi na jest w Sądzie okręgowym we 
Lwowie. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę 510,639 zł. 07 gr., w czym mieści 
się iuż wartość wymieni-onyoh maszyn i iu* 
rządzi m a  maszynowego jaiko przynależno* 
śd  oszacowana na kwotę 34.467 ził. i war
tość nieruchomości z pozostałymi przyna* 
IciTK^ciaimi oszacowana na 476.172 zł. 07 gr. 
Cena wywołania tvch nieruchnmości z 
wszy smkim; pr. /należnościami wynos' 
382.979 złotych 30 groszy. Przystępu"ącY' 
do przetar tu obowiązany jest złożyć 
rękojmią w Yvysokości złotych 51 063 gr. 9L 
Rękoiinwę należy złożyć w Kotowiiwc alba 
w afrch papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładko Yvych insytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartośriowe pirzyjęre będą 
w wartości trzech erw trtych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zach >wane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym pubkazmym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do kcytacf i przysądzenia własno* 
tai na rzece nabywcy bez zastrzeżeń. ;eżeli 
osobv te przed “ Hjpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły nowództwu o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części rd 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
śdwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucM. V7 ciągu ostatn. 2 tygodni przed f iy -  
tacją wolno oglądać nieruchomość w dał 
powszednie od godziny 8»ej do 18*ej, :kta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądfc.e grojzik ,m miejskim 
we Lwowie w Sekretariacie Oddz. I. przy 
ul. Sądowej T w parte-ze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I,

Lwów, 22 lutego 1938. 697K

II. Km. 1851/35. Obwieszczenie o Licyta
cji nieru.chomośoi. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Stryju rewiru II. Henryk Tyczyn* 
ski, mający kancelarię w Stryju, ul. W :n* 
cer.tego Pola Nr. 5 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dinua 11 kwietnia 1938 o godz. 9-tej 
w Sądzie gr. w Stryju sala 21 I. piętro od* 
będzie się siprzcdaz w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnik'' w Abraha* 
ma Takuba Eeksterna i Leona Eckstein-a me, 
ruchomości, a) whl. 60 ks. gr. gm. kat. 
Morszvn składającej się z parc. gr. L 790/1, 
792, 793 , 799/3, S00, 807, 809/1. 809/2, sta 
nowiące grunta podlbudowlanc, rolę, łąki, 
ogrody, pastwiska o łącznym obszarze 80 a. 
21m kw b) whl. 197 ks. gr. gm. kat. Mor- 
szyrn składającej się z parc. 261/1 i 264 sta* 
nowiące parcele budowlane ("dawniej rola)
0 łącznym obszarze 41 a. 60 m kw Na 
whl. 197 maj duje się budynek mieszkalny 
główny (willa) składający się z sali restau, 
racyjnej, 3 kuchni, 11 pokoi, 2 werandy i 
inwentarza, budynek gospodarczy, studnia
1 śmieciatka betonowa, jamy ldoaczne i zle* 
wowe, obróg na siano, oparkan.enie, rondo 
na dancing, ławki, stoły ogrodowe, drzewa 
ogrodowe i  żywopłot. Nieruchomość osza* 
cowana została na sumę a) zł. 21.877 gr. 20. 
b) zł. 80.591 gr. 20, cena zaś wywołania 
wynosi a) zł. 16.407 gf. 90, b) zł. 60.443 
gr. 40. Przystępujący d'o przetargu obo* 
wiazany jest złożyć rękojmię w Yvyso* 
kości a) zl, 2.187 gr. 72, b) zł. 8.059 gT. 12. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi tnie albo 
■ tA ich  'a ę  e  K ' wartościowi, ch bądl 
książeczkach wkładoowjrjii inrtytuc/j, w 
których wołno unr*eszczać fundusze mało*

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartość, trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeni' m nie 
będą podane do Yviadomości warunki od* 
imienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
-zkodą di' licytacji i przysądzenia własno, 
śd na rzerz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub je j 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu, nakazujące zawie* 
sienie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nic* 
ruchomości w dni powszednie od godz. 8*ej 
do 16*tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie trtod?,-. 
lum w Stryju, ul. 3 Maja sala Nr. 25.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1!
Stryi, 22 lutego 1938. 718K

AM ORTYZ \CJE.
I T  132/37/5. Edykt. Na wniosek Joanny 

Mrówka zamieszkałej w Tarnowie, uLca 
Poprzeczna 4 wdraża się postępowanie ce* 
lem umorzenia zaginionej książeczki Komu
nalnej Kasy Oszczędności miasta Tamowa 
Nr. 162.074 na kwotę 1008 zł. 17 gr., a na 
nazwisko Joanny Mrówka opiewającej. W iy 
wa się posiadacza tej książeczik., aby zgło* 
sił swe prawa do niej do 6 miesięcy od 
daty ogłoszeń;a tego edyktu, gdyż w prze* 
ciwnym razie Sąd po upływie powyższego 
czasokresu uzna daną książeczkę za pozba
wioną znaczenia.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnów, dńia 6 grudnia 1937. 715

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 328/37. Anastazja Marko, urodzona 28 

września 1895 w Kamionce Bebroidy wy* 
jechała 1915 roku do Rosji i zaginęła. Ogła* 
sza się p ywszechnc wezwanie o  udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionej. 
Zaginiona zaś. jeśli żyje winna w c'ągu 1 
roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 Lutego 1938. 711

I T 108/37. Edykt. Paweł Nawacki s. 
Grzegorza urodzony dnia 17 listopada

1875 r. w Rakobutach pou.at Busk zagi* 
nął od roku 1915 jatko iołnie-n austriacki 
w niewoli rosyjskiej. Wdrażając postępu* 
wanie celem uznania go za zmarłegu wzv< 
wa się, aby o zagmionirm uwiadomiono 
do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dr 
Krasnoperę w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Złoczowie, dnia 4 stycznia 1955. 710

T. 177/37. Grzegorz Januszek, urodzony 
25 stycznia 1890 Kamionka Stara wiaś jako 
żołnierz b. armii austriackiej zaginął Ogła* 
sza sie powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zagir .mego 
Zagiini/>nv’ zaś jeśli żyje winien w ciągu o 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
L y v ó y v , 21 października 1957. 12

T. 73/37. Jan Tomaszewski, urodzony w 
Rusizclczycach 1 sierpnia 188y, syn Srctan.i. 
uczestnik wojny światowej zaginął i od ro* 
ku 1914 nie daje o sobie żadnej wiaCom-.', 
ści. Służyt przy nieznanym pułku armii 
austriackiej. Wzywa się, by do pół roku od 
15 mairca 1938 licząc udzielono o zaginio
nym wiadomości Sądowi

Są d Okręgowy
W  Przemyślu, dnia 24 stycznia 1938. 714

T. 1/38. Włodzimierz Sidorowici. uro, 
dzony w Dob.omilu 14 października 1.883, 
syn, Antoniego, Yvyjechał 1905 do Ameryk 
i od roku 1918 nie daje o  sob .t żadnej wia
domości. Wzywa się. by do roku od 15 
marca 1938 licząc udzielono o zagiru wym 
wiadomości Sądowi, lub kuratorowi- ad,w. 
dr. Chrobakowi w Przemyślu.

Srd Okręgowy.
Przemyśl, 4 lutego 1938. 713

T. 277/37. Emilian vei Emil S_u^ ■ - uro
dzony 23 czerwca 1901 w Winnikach kolo 
Lwowa wyjechał 1923 lub 1924 prav/dopo* 
dobnie do Rosji, a od 1926 nic daje $ sobie 
żadinych wiadomości. Ogłasza się powsre* 
chne wezwanie o udzielenie Sądowi windo, 
mości o losach zaginionego. Zaginiony zaś. 
jeśdi żyje winien w ciągu 1 roku i-an-eść 
Sądowi c swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 8 stycznia 1938. 691 ,

Lwów, dnia 5 marca 1938 r.„POLMttt”
Pototwowa Fabryka Olejów Młnarałaycłi

M /J .

Z a k u p  r o p y  b r u tto w e j
przez „POLNHf11 Państwową Fabryką Olejów Mlneralnvr1i.
Ma podstawie arL 3-§o ust. z dnia 1 maja 1923 r. Dz. IL R. P. nr. 55 poz 387 

„PalmirT Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych oświadcza, iz wykona prawo zakupu
stepujących rrweU ropy

Bla<kówka-Winnicr 
Bttków-Franco Polonałsr 
Ełltków Pasieczna loco Dą

browa 
Bitków-Standard Nobel 
Bitków ZoLa-Stelła 
Czarna ad Ustrzyki 
Dobrucowa 
Dolina 
Gorlice
Grabownica-HumnisLa bezp. 
Grabownica-Humniska paraf. 
Harklowa
Humnlska-Brzazów
Iwonicz
Jaszczew
Klimkówka
Krosno wolna od paraf

innych gatunków, wyżej 
■aktjrch nie zakupuje

brutiowejj, wyprodukowann ,
Krosno parahnowa
KirościenKO woln a od paraf.
Krościenko parafinowa
Kryg ztelorie
Kryg czarna
Libusza
Lipie
Lipmlu
Lubatówka
Loayna
Majdan-Rosulna 
M ęcna Wielka 
Męcuika
Mącinka parafinowa 
Młynki Starawieś 
Mokre
Mrażnica-Wierzchnia
O pak*.
Pereprostyna 

niewymienionych, „Polmin“

mtaaiącii lutym  t t *  r-.-
Potok
Roztok.
Równe Rogi wolna oą paraf
Równe Rogi parafinowa
Rypne
Schodnica
Stańkowa
Starawiwś ciemna
Strzalbice
T< roszówka
Tu.wszórrka-Ewa
lurzepo'
Tyrawa Selna 
Ury«z 
Wańkowa 
W^iówka 
W i n  
Zodawle 
Zmiennica 
Państwowa Fabryka Olejów

mlasiąca lutego 1938 r. za 1 wagon *  10.000 kg.

*lnarw>njrch nic .
Ponadto „Polmin* Państwowa Fabryka Olejów Minsralnych podaje do wtad*meści. 

ż zaodnie z art. 2-qim poaryżel wymienionej ustawy, ustalane zostały ceny ropy brutto w-
“ — •   -  i/»iw\ i— mpy loco zbiorniki towar?yst*

tacji nadawczej dla ropy marki 
1 .6 8 3 -  
1.683 — 
1 .5 9 7 -  
2 .1 5 4 -  
1J8T — 
1.600—  
■ .6 3 - -  
1 6?  ̂ -  
1.633 -  
1.635 -  
2.105 —
1.569 — 
1.565—  
2.2-77—

Borysław . r
Bbaikówka-Winnica 
Bttków Frunco - Polo- 

naise
Bltków-Pasfeczna 1. Dą

browa 
Bttków Standard-Nobel 
Bttków Zofia-Stella 
Bitków Barbara (Segil) 
Czai nu ad Ustrzyki 
Dobrucowa 
Dolina 
Gorlice
Grabownica - Humniska 

bezparaflnowa . 
Grabownica • Humniska 

parafinowa 
Harklowa .
Hołowiecko 
Humnlska-Brzozów 
Iwonirz 
Ja fc z e w  .
Klęczany .
Klimkówka 
Kccmacz .
Krusro wolna od pa.af. 
Krosno parafinowa 
Krodclsnko wolna od 

parafiny .
Krościenko parafinowa
Kryg zielona
Kryg czarne
LJbuaza
Upie
Lipinki
Lubatówka
Lodyna
Majdan Rosulna .

Zł. 1.635— Mącine Wielka na Zl.
1.558— Męcinka n Tł

Męcinka paraf. . n ,*
H 1.651 — Młynki-Starawleś . W W

Mokre n
1.802— Mraźnica Wierzchnia n

n 1.740*— Opaka H -
2.012‘— Orów ł» W

n 2.277.— Pereprostyna n n
u 1.471 — Popiele .♦ n

1.558— Potok w »
1,843— Rajskie n n
1.692— Ropienka ad Dukla n w

Roztoki •f

2 . : 23‘ - Równe-Rogi woinb o d
parafiny * 99

ą 1.795— Równe-Rogi parafinowa n »

n 1.481 — Rymanów . n 99
1.635— Rypne n n
1.972— Schodnica. „ n
1.692— Słoboda Rungurska n »
L692— Stańkowa •» n
2.159— Stara*wie£ jasna . n n
1.521— Staro-wieś ciemna w

n 1.565— Strzeibtce . rt 9*

n 1.468— Szymbark
1.445— Toroszówkh ,, >»

Tuniszówka-Ewa . »* ,9

1 468— Turzepoli: . „ .9
1 1.445— Tyrawa Solna w .9

1.605— Urycz w n
1.587 — Wańkowa . w
1.494— Węglówka. »

tt M71*— Wulka ,, rt

n 1.587*— Zagórz n »
1.521*— Załawie n »
1.536— Zmiennica n rt

n 1.618—

1.534—  
1.358—  
1.466—  
1.606—  
1.795—  
1.623—  
1.635"— 
2.277*— 
2.154-— 
1.413—  
1.606—  
2.380—  
1.655—  
1.472—  
1.635f- 
1.848—  
1.522—  
1.468—  
1.521 —  
1.5ó i—  
2 122— 
1.499 —

IM

PaAstwowa Fabryka Olejów Mineraleycfe 
t— > Hermann ( ->  dr Druszktoertcz
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